*1000005454*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

桃園縣蘆竹鄉大竹國民小學　函

地址：33847桃園縣蘆竹鄉大竹村大竹路556

號

承辦人：沈月珍

電話：03-3232917#211

傳真：03-3233701

電子信箱：jen@m2k.dces.tyc.edu.tw

受文者：桃園縣桃園市建德國民小學

發文日期：中華民國100年10月18日

發文字號：竹小教字第1000005609號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：競賽計畫及報名表(0005609A00_ATTCH1.doc)

主旨：本校承辦「國際扶輪3500地區2011-12年度桃園東北扶輪

盃第四屆兒童本土語言『閩南語演說及說故事』比賽」，

敬請鼓勵 貴屬踴躍報名參賽，檢附競賽實施計畫及報名表

，請 查照。

說明：

一、依據桃園縣100年度推動國民中小學本土語言教育計畫及

桃園東北扶輪社年度工作計畫辦理。

二、目的

(一)推動生活化本土教學活動，培養學生熱愛本土情懷。

(二)深入認識與欣賞台灣在地文化之美。

(三)呈現多元本土藝術，深耕在地認同精神。

三、辦理單位

(一)指導單位：桃園縣政府教育局

(二)主辦單位：桃園東北扶輪社、社團法人桃園縣蘆竹鄉長生

電力協進會

(三)承辦單位：桃園縣大竹國民小學

8

78

第2頁，共4頁

裝

訂

線

(四)協辦單位：大溪扶輪社、大溪中央扶輪社、龜山扶輪社、

桃園福榮扶輪社、桃園縣大竹國小家長會

四、活動時間：100年11月26日(星期六)上午8時20分開始至12

：00結束

五、報到與比賽地點：

 報到地點：大竹國小活動中心

 比賽地點：大竹國小禮堂、圖書室及竹風樓二樓609教室

六、抽獎活動：所有參加者及參與聽眾皆可參加摸彩活動，獎

品含腳踏車六輛、MP3六台、高級手錶20只等，獎品豐富

。

七、比賽方式：

（一）競賽組別

 1.低年級組－閩南語「說故事」比賽，每校推薦1～2名代表

參加。

 2.中年級組－閩南語「演說」比賽，每校推薦1～2名代表參

加。

 3.高年級組－閩南語「演說」比賽，每校推薦1～2名代表參

加。

（二）參賽對象：全縣各國小自由參加，蘆竹鄉各國小務必至

少報名參加一組。

（三）參加名額：每校每組限報兩個名額，每組名額至多25人

，依報名先後順序錄取。

（四）演說主題：低年級組：題目自訂

 中年級組：「人道關懷、行善天下」、「地球環保」

 高年級組：「人道關懷、行善天下」、「地球環保」

8

78

第3頁，共4頁

裝

訂

線

八、評審標準1.內容（30%） 2.聲音表情（50%） 3.肢體表現

（20%）說故事、演說時間均為三分半鐘。在三分半鐘按

鈴一次，四分半鐘按鈴二次，四分半鐘若尚未講完必須結

束。時間不足三分半鐘或超過四分半鐘予以扣分，每三十

秒扣總平均一分，不足30秒以30秒計。

九、報名日期：各校請於100年11月4日(星期五)前將報名表e-

mail至jen@m2k.dces.tyc.edu.tw(聯絡電話：3232917轉2

11.210)

十、抽籤日期：比賽出場順序，定於100年11月11日(星期五)

上午9時30分至10時整假大竹國小竹風樓一樓會客室公開抽

籤（未出席人員及逾時由承辦學校代抽），11月18日(星

期五)前於大竹國小網站公佈比賽序號及詳細賽程。

十一、獎 勵：

 學生部份：分低、中、高三組，各組～

 第一名一位：獎金新台幣6000元、獎狀乙紙

 第二名一位：獎金新台幣3000元、獎狀乙紙

 第三名一位：獎金新台幣2000元、獎狀乙紙

 優勝各3位頒發600元獎金、獎狀乙紙。

 指導老師部分：報請縣府依本縣國民中小學教職員獎勵要點

，獲前三名之指導老師頒給指導獎獎狀乙紙。（指導老師每生

限一名，依報名表為準）。

十二、帶隊老師當天核予公假，並於6個月內在不影響校務課

務原則下核予補休半日。

十三、承辦本項競賽活動之學校工作人員，當天核予公假，並

於6個月內在不影響校務課務原則下覈實補休，並擬請
8

78

第4頁，共4頁

裝

訂

線

教育處予以敘獎鼓勵。

十四、各組優勝名單將公佈於大竹國小網站http://www.dces.

tyc.edu.tw/。

十五、頒獎典禮將於賽後立即舉行；另於101年3月22日（四）

邀請各組第一名選手前往桃園尊爵飯店公開表演，邀請

函將另行通知，屆時請相關人員準時出席。

十六、經費預算：本計畫所需費用由桃園東北扶輪社、社團法

人桃園縣蘆竹鄉長生電力協進會編列專款支應。

十七、附 則：

（一）參加比賽人員，依報到時間地點準時出席，主辦單位不

另發通知，逾時以棄權論；唱名三次後未出場者亦同。

（二）帶隊（指導）老師及參賽學生將致送餐點各乙份（依報

到簽到為準）。

（三）本校停車位有限，鼓勵與會人員共乘；校內車位若不足

，敬請依序停放至學校大門斜對面「竹園餐廳」之停車場中。

（四）為提倡環保，當天與會人員敬請自備環保杯，不便之處

請多包涵。

正本：本縣公私立各國小

副本：本校教務處 2011-10-18
12:06:48

校長 張玲玉